
 
 
 
Znak sprawy: TR-21-9/20 

Głogów, dnia 08.05.2020r. 
 

 
ZAWIADOMIENIE 

 
Zamieszczono na stronie internetowej Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Głogowie : http://www.pwik.glogow.pl   
 
Dotyczy : 
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: 

„Aktualizacja operatów wodnoprawnych wraz z uzyskaniem pozwoleń 
wodnoprawnych w zakresie kanalizacji deszczowej i ogólnospławnej” 

 
 
W toku prowadzonego postępowania do Zamawiającego złożono zapytania, 

Zamawiający zgodnie z Rozdziałem II §4 pkt 5 Regulaminu udzielania zamówień publicznych 
przez PWiK udziela odpowiedzi: 
Pytanie 1 : 
Prosimy o przesłanie obowiązującej decyzji. 
Odpowiedź : 
Zamawiający nie posiada obowiązujących decyzji. 
 
Pytanie 2: 
Czy udostępnią Państwo Wykonawcy na etapie realizacji zadania starą dokumentację (operat 
wodnoprawny) na podstawie, której wydane zostało obowiązujące pozwolenie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępni na etapie realizacji zadania starą dokumentację (operat 
wodnoprawny)na podstawie, której wydana została już nieobowiązujące pozwolenie: 

1) Operat wodnoprawny  - Projekt sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie 
Osiedli: Cukrownik, Krzepów, Widziszów, Nosocice, na terenie byłej „FAMABY”  
i ul. Żarkowskiej  w Głogowie. 

 
Pytanie 3: 
Czy posiadają Państwo i udostępnią Wykonawcy  przekroje poprzeczne i podłużne wylotu  
oraz odbiornika (rowu/rzeki/cieku/kanału/zbiornika).  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada innych dokumentów niż w udostępnionych operatach, które zostały 
zamieszczone na stronie internetowej jako załącznik nr 6 do SIWZ. 
 
Pytanie 4: 
Czy posiadają Państwo i udostępnią Wykonawcy  przekroje poprzeczne i podłużne urządzeń 
wodnych - studni? 

http://www.pwik.glogow.pl/


Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada przekroi poprzecznych i podłużnych urządzeń wodnych – studni. 
 
Pytanie 5: 
Czy dysponujecie Państwo aktualnymi wynikami badań ścieków/ wody? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada aktualnych wyników badań ścieków/wody. 
 
Pytanie 6: 
Czy zaszły jakieś zmiany w stosunku do obowiązującego pozwolenia, których konieczne będzie 
uwzględnienie przy uzyskiwaniu nowego pozwolenia?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada obowiązujących pozwoleń. 
 
Pytanie 7: 
Czy posiadają  i udostępnią Państwo dokumentację hydrogeologiczną?  
Odpowiedź: 
Zamawiający prosi o sprecyzowanie pytania. 
 
Pytanie 8: 
Po czyjej stronie są koszty uzyskania mapy sytuacyjno-wysokościowej, wypisu z rejestru 
gruntów, wypisów z MPZP?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z Rozdziałem XVI pkt 3 i 4 SIWZ, Wykonawca ponosi wszystkie koszty związane  
z należytym wykonaniem zamówienia. Zamawiający nie przewiduje ponoszenia żadnych 
innych dodatkowych płatności ponad ustaloną w ofercie kwotę. 
 
Pytanie 9: 
Po czyjej stronie jest dokonanie opłaty administracyjnej? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z Rozdziałem XVI pkt 3 i 4 SIWZ, Wykonawca ponosi wszystkie koszty związane  
z należytym wykonaniem zamówienia, w tym również koszty opłat administracyjnych. 
 
 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający przed złożeniem ofert może udostępnić decyzję wodnoprawne, tak aby 
zobaczyć czy w decyzji określony został jeden wylot czy więcej wylotów do odprowadzania 
wód opadowych lub roztopowych, co ma wpływ na opłaty skarbowe za wydanie pozwolenia 
wodnoprawnego. 
 
Odpowiedź: 
Tak Zamawiający udostępnia decyzje wodnoprawne tj.: 

1) Decyzja nr OŚ.6223-13/09 – pozwolenie wodnoprawne na szczególne korzystanie z 
wód tj. na wprowadzenie wód opadowych i roztopowych z terenu Osiedla Złota 
Podkowa, ulicy Rudnowskiej oraz ulicy Ułanów Polskich w Głogowie, 



2) Decyzja nr Oś.6224-20/2008 – pozwolenie wodnoprawne na szczególne korzystanie  
z wód opadowych i roztopowych z rejonu osiedli Cukrownik, Krzepów, Widziszów, 
Nosocice oraz byłego terenu Famaby i ul. Żarkowskiej m. Głogów do rzeki Rudna, 

3) Decyzja nr OŚ.6223-8/03 – pozwolenie wodnoprawne na szczególne korzystanie z wód 
tj. na odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z terenu dzielnicy przemysłowej 
zlokalizowanej w obrębie ulic Wierzbowa, Południowa i Północna w Głogowie. 

 
Pytanie 11: 
Czy Zamawiający dysponuje przeglądami eksploatacyjnymi urządzeń i czy je udostępni 
Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje przeglądami eksploatacyjnymi urządzeń. 
 
 
Pytanie 12: 
W SIWZ widnieje zapis, iż Zamawiający nie posiada pozwoleń wodnoprawnych  
na odprowadzenie przedmiotowymi wylotami ścieków z przelewów burzowych. W związku  
z powyższym prosimy o informacje, czy będzie to pierwsze pozwolenie wodnoprawne  
dla oprowadzania ścieków z przelewów burzowych, czy Zamawiający nie posiada po prostu 
archiwalnych decyzji w swoich zasobach. 
Odpowiedź: 
Tak będzie to pierwsze pozwolenie wodnoprawne, przy czym Zamawiający informuje,  
iż zarówno przelewy burzowe jak i wyloty do odbiornika zostały wybudowane przed rokiem 
1974, Przepis art. 190 Prawa wodnego nie dotyczy urządzeń wodnych wykonanych przed 
dniem 1 stycznia 1975 r., a więc przed dniem wejścia w życie ustawy z dnia 24 października 
1974 r. Prawo wodne (Dz.U. z 1974 r. nr 38 poz. 230), która przepisem art. 133 ust. 1 
zalegalizowała urządzenia wodne istniejące w dniu jej wejścia w życie. Nie ma zatem potrzeby 
legalizacji wylotów przelewów burzowych, ponieważ istniały one przed dniem 1 stycznia  
1975 r. i na mocy art. 133 ust. 1 Prawa wodnego z 1974 r. zostały zalegalizowane.  
 
 Pytanie 13: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie ze SIWZ zapisów dotyczących warunku udziału 
 w postępowaniu w zakresie doświadczenia, tj. uzyskanie dwóch prawomocnych pozwoleń  
w zakresie kanalizacji deszczowej oraz uzyskanie dwóch prawomocnych pozwoleń w zakresie 
kanalizacji ogólnospławnej. Jest bo bardzo ważne z uwagi na panującą obecnie sytuację 
kryzysowa, w której firmy muszą rozwijać się w kierunkach, w których dotychczas się „nie 
poruszały”, a brak doświadczenia nie oznacza braku wiedzy. W zamian proponujemy 
wykazanie się osobą posiadająca uprawnienia hydrogeologiczne kat. V. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie ze SIWZ zapisów dotyczących warunku udziału 
 w postępowaniu w zakresie doświadczenia, tj. uzyskanie dwóch prawomocnych pozwoleń  
w zakresie kanalizacji deszczowej oraz uzyskanie dwóch prawomocnych pozwoleń w zakresie 
kanalizacji ogólnospławnej, ale dokonuje zmiany zapisu punktu 3 Rozdziału VI SIWZ na: 
„Wykonali w okresie ostatnich 3 lat przed dniem wszczęcia postępowania, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie zamówienie podobne tj. uzyskali: 



-  min. dwa prawomocne pozwolenia  wodnoprawne w zakresie kanalizacji deszczowej  
      lub ogólnospławnej. 
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